

## ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS CONDENSADO

**AL 30.06.18 Y 30.06.17**  
( Cifras expresadas en miles de pesos )

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	30.06.18	30.06.17	30.06.18 Trimestre	30.06.17 Trimestre
. Ingresos por intereses	<b>14</b>	30,367,381	16,090,778	17,440,959	8,350,889
. Egresos por intereses	<b>15</b>	13,244,660	6,514,745	7,395,510	3,422,303
<b><u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u></b>		<b><u>17,122,721</u></b>	<b><u>9,576,033</u></b>	<b><u>10,045,449</u></b>	<b><u>4,928,586</u></b>
. Ingresos por comisiones	<b>16</b>	883,812	829,401	547,889	530,136
. Egresos por comisiones	<b>17</b>	487,744	317,160	269,623	186,000
<b><u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u></b>		<b><u>396,068</u></b>	<b><u>512,241</u></b>	<b><u>278,266</u></b>	<b><u>344,136</u></b>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	<b>18</b>	1,042,273	14,782	43,783	19,039
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	<b>19</b>	(1,100,632)	485,733	(1,189,924)	426,030
. Otros ingresos operativos	<b>19</b>	5,219,763	6,762,786	3,116,339	2,849,674
. Cargos por incobrabilidad		1,515,456	1,095,017	994,403	717,099
<b><u>INGRESO OPERATIVO NETO</u></b>		<b><u>21,164,737</u></b>	<b><u>16,256,558</u></b>	<b><u>11,299,510</u></b>	<b><u>7,850,366</u></b>
. Beneficios al personal	<b>20</b>	10,630,940	7,287,640	5,576,286	3,381,311
. Gastos de administración	<b>21</b>	3,046,215	2,085,464	1,490,531	1,040,335
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		192,458	344,865	100,722	259,792
. Otros gastos operativos	<b>22</b>	3,427,166	5,391,238	1,924,822	1,015,973
<b><u>RESULTADO OPERATIVO</u></b>		<b><u>3,867,958</u></b>	<b><u>1,147,351</u></b>	<b><u>2,207,149</u></b>	<b><u>2,152,955</u></b>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		657,843	1,383,280	484,575	934,974
<b><u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>4,525,801</u></b>	<b><u>2,530,631</u></b>	<b><u>2,691,724</u></b>	<b><u>3,087,929</u></b>
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan		3,584	3,121	2,495	3,121
<b><u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>4,522,217</u></b>	<b><u>2,527,510</u></b>	<b><u>2,689,229</u></b>	<b><u>3,084,808</u></b>
 <b><u>RESULTADO NETO DEL PERIODO</u></b>		<b><u>4,522,217</u></b>	<b><u>2,527,510</u></b>	<b><u>2,689,229</u></b>	<b><u>3,084,808</u></b>

Véase nuestro informe de fecha  
22 de agosto de 2018  
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola  
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso  
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet  
Presidente

(Socia)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193  
Dra. Lorena Lardizábal  
Contadora Pública(U.B.A.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141  
Legajo N° 40284/2  
CUIT 27 – 21506212-6